
(単位:円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 944,073 1,347,257 △ 403,184

　　　　基本財産運用益 944,073 1,347,257 △ 403,184

　　　特定資産運用益 5,926,306 13,139,496 △ 7,213,190

　　　　特定資産運用益 5,926,306 13,139,496 △ 7,213,190

　　　事業収益 2,582,409,402 2,519,082,162 63,327,240

　　　　使用料 2,146,687,632 2,115,336,066 31,351,566

　　　　宿泊料 51,594,960 51,524,000 70,960

　　　　貸付料 71,348,674 79,092,767 △ 7,744,093

　　　　参加料 23,696,311 24,975,918 △ 1,279,607

　　　　入場料 208,798 185,093 23,705

　　　　授業料 15,302,944 16,152,916 △ 849,972

　　　　出品料 22,658,402 22,254,043 404,359

　　　　審査料 6,812,919 6,751,993 60,926

　　　　書籍販売料 59,576,109 56,034,664 3,541,445

　　　　広告料 25,647,833 26,526,182 △ 878,349

　　　　手数料 81,197,499 85,018,533 △ 3,821,034

　　　　受託事業収益 41,095,354 41,095,354

　　　　雑収益 36,581,967 35,229,987 1,351,980

　　　受取補助金等 75,543,000 75,543,000 0

　　　　受取補助金 61,935,000 61,935,000 0

　　　　受取助成金 13,608,000 13,608,000 0

　　　受取負担金 13,000,000 13,100,000 △ 100,000

　　　　受取負担金 13,000,000 13,100,000 △ 100,000

　　　受取寄付金 16,964,667 7,329,186 9,635,481

　　　　受取寄付金 9,987,282 9,987,282

　　　　受取寄付金振替額 6,977,385 7,329,186 △ 351,801

　　　雑収益 14,883,251 13,077,560 1,805,691

　　　　預金利息 543,307 684,053 △ 140,746

　　　　雑収益 14,339,944 12,393,507 1,946,437

　　　経常収益計 2,709,670,699 2,642,618,661 67,052,038

  (2) 経常費用

　　　事業費 2,005,034,604 1,782,760,473 222,274,131

　　　　役員報酬 2,341,088 1,899,981 441,107

　　　　給与費 479,293,490 455,621,366 23,672,124

　　　　賞与引当金繰入額 52,922,919 47,943,949 4,978,970

　　　　退職給付費用 38,325,515 33,781,758 4,543,757

　　　　法定福利費 70,849,752 67,725,554 3,124,198

　　　　福利厚生費 8,016,986 7,339,000 677,986

　　　　職員研修費 464,811 267,640 197,171

　　　　賃金 37,800,803 34,936,720 2,864,083
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(単位:円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　謝金 85,339,345 85,881,701 △ 542,356

　　　　原稿料 20,686,558 20,787,984 △ 101,426

　　　　会議費 19,924,822 17,517,426 2,407,396

　　　　旅費交通費 111,585,182 100,416,468 11,168,714

　　　　通信運搬費 46,180,424 32,385,544 13,794,880

　　　　印刷製本費 87,748,125 84,922,602 2,825,523

　　　　消耗備品費 4,921,817 5,513,981 △ 592,164

　　　　消耗品費 47,655,543 46,479,649 1,175,894

　　　　賃借料 19,572,631 15,006,798 4,565,833

　　　　新聞図書費 1,296,823 1,521,468 △ 224,645

　　　　雑役務費 54,511,640 40,780,878 13,730,762

　　　　自動車維持費 1,138,857 872,610 266,247

　　　　諸会費 659,110 659,110 0

　　　　交際費 465,640 465,858 △ 218

　　　　施設保守費 127,462,004 128,282,847 △ 820,843

　　　　修繕工事費 24,332,132 43,061,776 △ 18,729,644

　　　　光熱水道費 110,680,823 107,211,163 3,469,660

　　　　土地使用料 63,945,727 59,323,370 4,622,357

　　　　保険料 5,723,006 5,765,744 △ 42,738

　　　　広告費 2,651,388 2,176,313 475,075

　　　　支払助成金 23,276,913 100,291,357 △ 77,014,444

　　　　租税公課 28,882,273 23,323,271 5,559,002

　　　　減価償却費 145,955,713 144,434,321 1,521,392

　　　　利息費用 10,537,362 10,330,748 206,614

　　　　環境対策引当金繰入額 769,378 △ 769,378

　　　　雑費 269,885,382 55,062,140 214,823,242

　　　管理費 77,529,501 26,685,862 50,843,639

　　　　役員報酬 3,536,631 3,699,963 △ 163,332

　　　　給与費 6,069,367 5,676,899 392,468

　　　　賞与引当金繰入額 760,267 662,092 98,175

　　　　退職給付費用 617,365 561,084 56,281

　　　　法定福利費 1,018,063 941,666 76,397

　　　　福利厚生費 89,489 104,959 △ 15,470

　　　　職員研修費 19,142 10,211 8,931

　　　　賃金 381,092 359,150 21,942

　　　　会議費 776,192 735,759 40,433

　　　　旅費交通費 1,084,042 1,555,682 △ 471,640

　　　　通信運搬費 119,946 138,221 △ 18,275

　　　　印刷製本費 11,477 10,472 1,005

　　　　消耗備品費 26,190 17,280 8,910

　　　　消耗品費 104,349 117,531 △ 13,182

　　　　賃借料 67,272 85,719 △ 18,447

　　　　新聞図書費 24,385 37,681 △ 13,296

　　　　雑役務費 6,181,500 6,203,720 △ 22,220

　　　　諸会費 6,990 6,990 0
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(単位:円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　交際費 2,365,510 2,419,632 △ 54,122

　　　　施設保守費 25,584 25,584 0

　　　　土地使用料 3,365,564 3,122,282 243,282

　　　　保険料 96,504 96,466 38

　　　　広告費 37,252 25,050 12,202

　　　　支払助成金 30,000,000 30,000,000

　　　　租税公課 88,982 8,330 80,652

　　　　雑費 20,656,346 63,439 20,592,907

　　　経常費用計 2,082,564,105 1,809,446,335 273,117,770

　　　当期経常増減額 627,106,594 833,172,326 △ 206,065,732

 2. 経常外増減の部

  (1) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 9 1,360,545 △ 1,360,536

　　　経常外費用計 9 1,360,545 △ 1,360,536

　　　当期経常外増減額 △ 9 △ 1,360,545 1,360,536

　　　税引前当期一般正味財産増減額 627,106,585 831,811,781 △ 204,705,196

　　　　法人税、住民税及び事業税 235,422,100 272,943,100 △ 37,521,000

　　　　法人税等調整額 △ 2,565,656 △ 4,944,705 2,379,049

　　　当期一般正味財産増減額 394,250,141 563,813,386 △ 169,563,245

　　　一般正味財産期首残高 14,178,230,897 13,614,417,511 563,813,386

　　　一般正味財産期末残高 14,572,481,038 14,178,230,897 394,250,141

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 6,977,385 △ 7,329,186 351,801

　　　当期指定正味財産増減額 △ 6,977,385 △ 7,329,186 351,801

　　　指定正味財産期首残高 150,362,179 157,691,365 △ 7,329,186

　　　指定正味財産期末残高 143,384,794 150,362,179 △ 6,977,385

Ⅲ正味財産期末残高 14,715,865,832 14,328,593,076 387,272,756

3



(単位:円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

武道振興普及及び
書道普及奨励事業

施設維持運営事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 4,200 0 939,873 0 944,073

　　　　基本財産運用益 4,200 939,873 944,073

　　　特定資産運用益 1,201,217 4,725,089 0 0 5,926,306

　　　　特定資産運用益 1,201,217 4,725,089 5,926,306

　　　事業収益 312,512,024 2,269,897,378 0 0 2,582,409,402

　　　　使用料 34,176,496 2,112,511,136 2,146,687,632

　　　　宿泊料 39,471,356 12,123,604 51,594,960

　　　　貸付料 8,279,200 63,069,474 71,348,674

　　　　参加料 23,696,311 23,696,311

　　　　入場料 208,798 208,798

　　　　授業料 15,302,944 15,302,944

　　　　出品料 22,658,402 22,658,402

　　　　審査料 6,812,919 6,812,919

　　　　書籍販売料 59,576,109 59,576,109

　　　　広告料 11,373,308 14,274,525 25,647,833

　　　　手数料 13,278,860 67,918,639 81,197,499

　　　　受託事業収益 41,095,354 41,095,354

　　　　雑収益 36,581,967 36,581,967

　　　受取補助金等 75,543,000 0 0 0 75,543,000

　　　　受取補助金 61,935,000 61,935,000

　　　　受取助成金 13,608,000 13,608,000

　　　受取負担金 13,000,000 0 0 0 13,000,000

　　　　受取負担金 13,000,000 13,000,000

　　　受取寄付金 16,964,667 0 0 0 16,964,667

　　　　受取寄付金 9,987,282 9,987,282

　　　　受取寄付金振替額 6,977,385 6,977,385

　　　雑収益 7,933,161 6,950,090 0 0 14,883,251

　　　　預金利息 543,307 543,307

　　　　雑収益 7,933,161 6,406,783 14,339,944

　　　経常収益計 427,158,269 2,281,572,557 939,873 0 2,709,670,699

  (2) 経常費用

　　　事業費 1,301,671,930 703,362,674 0 0 2,005,034,604

　　　　役員報酬 2,322,455 18,633 2,341,088

　　　　給与費 350,987,587 128,305,903 479,293,490

　　　　賞与引当金繰入額 38,810,566 14,112,353 52,922,919

　　　　退職給付費用 28,531,396 9,794,119 38,325,515

　　　　法定福利費 51,875,237 18,974,515 70,849,752

　　　　福利厚生費 5,857,183 2,159,803 8,016,986

　　　　職員研修費 308,326 156,485 464,811
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(単位:円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

武道振興普及及び
書道普及奨励事業

施設維持運営事業

　　　　賃金 33,407,497 4,393,306 37,800,803

　　　　謝金 85,339,345 85,339,345

　　　　原稿料 20,686,558 20,686,558

　　　　会議費 18,190,512 1,734,310 19,924,822

　　　　旅費交通費 110,866,898 718,284 111,585,182

　　　　通信運搬費 44,919,242 1,261,182 46,180,424

　　　　印刷製本費 87,633,480 114,645 87,748,125

　　　　消耗備品費 3,935,311 986,506 4,921,817

　　　　消耗品費 42,651,320 5,004,223 47,655,543

　　　　賃借料 17,560,082 2,012,549 19,572,631

　　　　新聞図書費 924,114 372,709 1,296,823

　　　　雑役務費 53,745,846 765,794 54,511,640

　　　　自動車維持費 937,507 201,350 1,138,857

　　　　諸会費 501,158 157,952 659,110

　　　　交際費 331,701 133,939 465,640

　　　　施設保守費 35,867,392 91,594,612 127,462,004

　　　　修繕工事費 12,573,418 11,758,714 24,332,132

　　　　光熱水道費 33,790,316 76,890,507 110,680,823

　　　　土地使用料 15,148,743 48,796,984 63,945,727

　　　　保険料 4,241,836 1,481,170 5,723,006

　　　　広告費 2,372,167 279,221 2,651,388

　　　　支払助成金 23,276,913 23,276,913

　　　　租税公課 261,992 28,620,281 28,882,273

　　　　減価償却費 60,295,436 85,660,277 145,955,713

　　　　利息費用 3,330,242 7,207,120 10,537,362

　　　　雑費 110,190,154 159,695,228 269,885,382

　　　管理費 0 0 77,529,501 0 77,529,501

　　　　役員報酬 3,536,631 3,536,631

　　　　給与費 6,069,367 6,069,367

　　　　賞与引当金繰入額 760,267 760,267

　　　　退職給付費用 617,365 617,365

　　　　法定福利費 1,018,063 1,018,063

　　　　福利厚生費 89,489 89,489

　　　　職員研修費 19,142 19,142

　　　　賃金 381,092 381,092

　　　　会議費 776,192 776,192

　　　　旅費交通費 1,084,042 1,084,042

　　　　通信運搬費 119,946 119,946

　　　　印刷製本費 11,477 11,477

　　　　消耗備品費 26,190 26,190

　　　　消耗品費 104,349 104,349

　　　　賃借料 67,272 67,272

　　　　新聞図書費 24,385 24,385

　　　　雑役務費 6,181,500 6,181,500

科　　　目 法人会計
内部

取引等
消去

合　　計
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(単位:円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

武道振興普及及び
書道普及奨励事業

施設維持運営事業

　　　　諸会費 6,990 6,990

　　　　交際費 2,365,510 2,365,510

　　　　施設保守費 25,584 25,584

　　　　土地使用料 3,365,564 3,365,564

　　　　保険料 96,504 96,504

　　　　広告費 37,252 37,252

　　　　支払助成金 30,000,000 30,000,000

　　　　租税公課 88,982 88,982

　　　　雑費 20,656,346 20,656,346

　　　経常費用計 1,301,671,930 703,362,674 77,529,501 0 2,082,564,105

　　　当期経常増減額 △ 874,513,661 1,578,209,883 △ 76,589,628 0 627,106,594

 2. 経常外増減の部

  (1) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 6 3 9

　　　経常外費用計 6 3 0 0 9

　　　当期経常外増減額 △ 6 △ 3 0 0 △ 9

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 874,513,667 1,578,209,880 △ 76,589,628 0 627,106,585

　　　　他会計振替額 878,281,229 △ 954,870,857 76,589,628 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 3,767,562 623,339,023 0 0 627,106,585

　　　　法人税、住民税及び事業税 235,422,100 235,422,100

　　　　法人税等調整額 △ 2,565,656 △ 2,565,656

　　　当期一般正味財産増減額 3,767,562 390,482,579 0 0 394,250,141

　　　一般正味財産期首残高 2,661,818,324 9,724,504,129 1,791,908,444 0 14,178,230,897

　　　一般正味財産期末残高 2,665,585,886 10,114,986,708 1,791,908,444 0 14,572,481,038

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 6,977,385 △ 6,977,385

　　　当期指定正味財産増減額 △ 6,977,385 0 0 0 △ 6,977,385

　　　指定正味財産期首残高 150,362,179 0 0 0 150,362,179

　　　指定正味財産期末残高 143,384,794 0 0 0 143,384,794

Ⅲ正味財産期末残高 2,808,970,680 10,114,986,708 1,791,908,444 0 14,715,865,832

科　　　目 法人会計
内部

取引等
消去

合　　計
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